

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Proponente				
182819	VISITA TÉCNICA - PJ			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		24,0000	170,000	4.080,00
G B GUIMARAES - ME		24,0000	150,000	3.600,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		24,0000	152,500	3.660,00
	VALORES MÉDIOS :		157,500	3.780,00
182820	Manutenção preventiva em computadores e notebooks			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		12,0000	190,000	2.280,00
G B GUIMARAES - ME		12,0000	180,000	2.160,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		12,0000	185,000	2.220,00
	VALORES MÉDIOS :		185,000	2.220,00
182821	Manutenção corretiva em computadores e notebooks, com substituição de peças			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		12,0000	315,000	3.780,00
G B GUIMARAES - ME		12,0000	300,000	3.600,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		12,0000	310,000	3.720,00
	VALORES MÉDIOS :		308,333	3.700,00
182822	Formatação e reinstalação de sistema operacional em computadores e notebooks			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		8,0000	130,000	1.040,00
G B GUIMARAES - ME		8,0000	120,000	960,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		8,0000	125,000	1.000,00
	VALORES MÉDIOS :		125,000	1.000,00
182823	Atualização de drivers e softwares essenciais			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		15,0000	85,000	1.275,00
G B GUIMARAES - ME		15,0000	80,000	1.200,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		15,0000	84,000	1.260,00
	VALORES MÉDIOS :		83,000	1.245,00
182824	Limpeza interna e externa de computadores e notebooks			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		5,0000	110,000	550,00
G B GUIMARAES - ME		5,0000	100,000	500,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		5,0000	105,000	525,00
	VALORES MÉDIOS :		105,000	525,00
182825	Troca de pasta térmica e limpeza de sistema de refrigeração			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		15,0000	85,000	1.275,00
G B GUIMARAES - ME		15,0000	80,000	1.200,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		15,0000	84,000	1.260,00
	VALORES MÉDIOS :		83,000	1.245,00
182826	Backup e recuperação de arquivos			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		20,0000	210,000	4.200,00
G B GUIMARAES - ME		20,0000	200,000	4.000,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		20,0000	205,000	4.100,00
	VALORES MÉDIOS :		205,000	4.100,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
	Proponente			
182827	Manutenção preventiva em impressoras (jato de tinta, laser e térmicas)			
	R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS	10,0000	210,000	2.100,00
	G B GUIMARAES - ME	10,0000	200,000	2.000,00
	43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA	10,0000	205,000	2.050,00
	VALORES MÉDIOS :		205,000	2.050,00
182828	Manutenção corretiva em impressoras, com substituição de peças			
	R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS	10,0000	415,000	4.150,00
	G B GUIMARAES - ME	10,0000	400,000	4.000,00
	43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA	10,0000	405,000	4.050,00
	VALORES MÉDIOS :		406,667	4.066,67
182829	Troca e configuração de cartuchos, toners e cabeças de impressão			
	R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS	10,0000	170,000	1.700,00
	G B GUIMARAES - ME	10,0000	160,000	1.600,00
	43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA	10,0000	168,000	1.680,00
	VALORES MÉDIOS :		166,000	1.660,00
182830	Calibração e alinhamento de impressão			
	R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS	5,0000	110,000	550,00
	G B GUIMARAES - ME	5,0000	100,000	500,00
	43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA	5,0000	105,000	525,00
	VALORES MÉDIOS :		105,000	525,00
182831	Reparo em fusores e correias de transferência			
	R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS	10,0000	170,000	1.700,00
	G B GUIMARAES - ME	10,0000	160,000	1.600,00
	43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA	10,0000	168,000	1.680,00
	VALORES MÉDIOS :		166,000	1.660,00
182832	Manutenção preventiva e corretiva em monitores e telas			
	R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS	10,0000	260,000	2.600,00
	G B GUIMARAES - ME	10,0000	250,000	2.500,00
	43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA	10,0000	253,000	2.530,00
	VALORES MÉDIOS :		254,333	2.543,33
182833	Substituição de telas de notebooks e monitores danificados			
	R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS	5,0000	140,000	700,00
	G B GUIMARAES - ME	5,0000	130,000	650,00
	43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA	5,0000	135,000	675,00
	VALORES MÉDIOS :		135,000	675,00
182834	Manutenção e substituição de teclados e touchpads de notebooks			
	R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS	6,0000	140,000	840,00
	G B GUIMARAES - ME	6,0000	130,000	780,00
	43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA	6,0000	135,000	810,00
	VALORES MÉDIOS :		135,000	810,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI. Total
Proponente				
182835	Reparo e substituição de fontes de alimentação e baterias			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		7,0000	100,000	700,00
G B GUIMARAES - ME		7,0000	90,000	630,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		7,0000	93,000	651,00
	VALORES MÉDIOS :		94,333	660,33
182836	Manutenção e troca de HDs, SSDs e memórias RAM			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		8,0000	180,000	1.440,00
G B GUIMARAES - ME		8,0000	170,000	1.360,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		8,0000	175,000	1.400,00
	VALORES MÉDIOS :		175,000	1.400,00
182837	Manutenção corretiva e configuração de redes cabeadas e Wi-Fi			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		5,0000	1.025,000	5.125,00
G B GUIMARAES - ME		5,0000	1.000,000	5.000,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		5,0000	1.015,000	5.075,00
	VALORES MÉDIOS :		1.013,333	5.066,67
182838	Configuração e instalação de softwares institucionais e de segurança			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		5,0000	225,000	1.125,00
G B GUIMARAES - ME		5,0000	210,000	1.050,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		5,0000	215,000	1.075,00
	VALORES MÉDIOS :		216,667	1.083,34
182839	Suporte técnico remoto e presencial para diagnóstico e solução de problemas			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		15,0000	130,000	1.950,00
G B GUIMARAES - ME		15,0000	120,000	1.800,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		15,0000	124,000	1.860,00
	VALORES MÉDIOS :		124,667	1.870,01
182840	Verificação e correção de falhas em periféricos (mouse, teclado, scanner, etc.)			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		5,0000	110,000	550,00
G B GUIMARAES - ME		5,0000	100,000	500,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		5,0000	105,000	525,00
	VALORES MÉDIOS :		105,000	525,00
182841	Diagnóstico e remoção de vírus e malware			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		12,0000	90,000	1.080,00
G B GUIMARAES - ME		12,0000	80,000	960,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		12,0000	84,000	1.008,00
	VALORES MÉDIOS :		84,667	1.016,00
182842	Verificação de desempenho e otimização de sistemas			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		5,0000	100,000	500,00
G B GUIMARAES - ME		5,0000	90,000	450,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Proponente				
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		5,0000	95,000	475,00
		VALORES MÉDIOS :	95,000	475,00
182843	Serviço de instalação de programas-			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		10,0000	130,000	1.300,00
G B GUIMARAES - ME		10,0000	120,000	1.200,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		10,0000	124,000	1.240,00
		VALORES MÉDIOS :	124,667	1.246,67
182844	Serviço de instalação de antivírus-			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		12,0000	230,000	2.760,00
G B GUIMARAES - ME		12,0000	220,000	2.640,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		12,0000	225,000	2.700,00
		VALORES MÉDIOS :	225,000	2.700,00
182845	Troca de unidade de disco rígido-			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		5,0000	130,000	650,00
G B GUIMARAES - ME		5,0000	120,000	600,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		5,0000	125,000	625,00
		VALORES MÉDIOS :	125,000	625,00
182846	Manutenção em infraestrutura da Rede-			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		3,0000	630,000	1.890,00
G B GUIMARAES - ME		3,0000	600,000	1.800,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		3,0000	610,000	1.830,00
		VALORES MÉDIOS :	613,333	1.840,00
182847	Manutenção corretiva de rede wireless-			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		5,0000	315,000	1.575,00
G B GUIMARAES - ME		5,0000	300,000	1.500,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		5,0000	305,000	1.525,00
		VALORES MÉDIOS :	306,667	1.533,34
182848	Manutenção corretiva de rede lógica-			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		5,0000	315,000	1.575,00
G B GUIMARAES - ME		5,0000	300,000	1.500,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		5,0000	305,000	1.525,00
		VALORES MÉDIOS :	306,667	1.533,34
182849	Remoção de placas para lavagem química-			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		12,0000	260,000	3.120,00
G B GUIMARAES - ME		12,0000	250,000	3.000,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		12,0000	255,000	3.060,00
		VALORES MÉDIOS :	255,000	3.060,00
182850	Reparo em placa mãe de computador de mesa e notebook-			
R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS		12,0000	215,000	2.580,00
G B GUIMARAES - ME		12,0000	200,000	2.400,00
43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA		12,0000	205,000	2.460,00
		VALORES MÉDIOS :	206,667	2.480,00
182851	Limpeza externa em impressora a laser e jato de tinta-			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO			
	Proponente	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
	R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS	5,0000	130,000	650,00
	G B GUIMARAES - ME	5,0000	120,000	600,00
	43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA	5,0000	125,000	625,00
		VALORES MÉDIOS :	125,000	625,00
182852	Troca de unidade de cilindro de impressora a laser-			
	R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS	7,0000	130,000	910,00
	G B GUIMARAES - ME	7,0000	120,000	840,00
	43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA	7,0000	125,000	875,00
		VALORES MÉDIOS :	125,000	875,00

PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
G B GUIMARAES - ME					
182819	VISITA TÉCNICA - PJ		24,0000	150,000	3.600,00
182820	Manutenção preventiva em computadores e notebooks		12,0000	180,000	2.160,00
182821	Manutenção corretiva em computadores e notebooks, com substituição de peças		12,0000	300,000	3.600,00
182822	Formatação e reinstalação de sistema operacional e m computadores e notebooks		8,0000	120,000	960,00
182823	Atualização de drivers e softwares essenciais		15,0000	80,000	1.200,00
182824	Limpeza interna e externa de computadores e notebooks		5,0000	100,000	500,00
182825	Troca de pasta térmica e limpeza de sistema de refrigeração		15,0000	80,000	1.200,00
182826	Backup e recuperação de arquivos		20,0000	200,000	4.000,00
182827	Manutenção preventiva em impressoras (jato de tinta, laser e térmicas)		10,0000	200,000	2.000,00
182828	Manutenção corretiva em impressoras, com substituição de peças		10,0000	400,000	4.000,00
182829	Troca e configuração de cartuchos, toners e cabeças de impressão		10,0000	160,000	1.600,00
182830	Calibração e alinhamento de impressão		5,0000	100,000	500,00
182831	Reparo em fusores e correias de transferência		10,0000	160,000	1.600,00
182832	Manutenção preventiva e corretiva em monitores e telas		10,0000	250,000	2.500,00
182833	Substituição de telas de notebooks e monitores danificados		5,0000	130,000	650,00
182834	Manutenção e substituição de teclados e touchpads de notebooks		6,0000	130,000	780,00
182835	Reparo e substituição de fontes de alimentação e baterias		7,0000	90,000	630,00
182836	Manutenção e troca de HDs, SSDs e memórias RAM		8,0000	170,000	1.360,00
182837	Manutenção corretiva e configuração de redes cabeadas e Wi-Fi		5,0000	1.000,000	5.000,00
182838	Configuração e instalação de softwares institucionais e de segurança		5,0000	210,000	1.050,00
182839	Suporte técnico remoto e presencial para diagnóstico e solução de problemas		15,0000	120,000	1.800,00
182840	Verificação e correção de falhas em periféricos (mouse, teclado, scanner, etc.)		5,0000	100,000	500,00
182841	Diagnóstico e remoção de vírus e malwares		12,0000	80,000	960,00
182842	Verificação de desempenho e otimização de sistemas		5,0000	90,000	450,00
182843	Serviço de instalação de programas-		10,0000	120,000	1.200,00
182844	Serviço de instalação de antivírus-		12,0000	220,000	2.640,00
182845	Troca de unidade de disco rígido-		5,0000	120,000	600,00
182846	Manutenção em infraestrutura da Rede-		3,0000	600,000	1.800,00
182847	Manutenção corretiva de rede wireless-		5,0000	300,000	1.500,00
182848	Manutenção corretiva de rede lógica-		5,0000	300,000	1.500,00
182849	Remoção de placas para lavagem química-		12,0000	250,000	3.000,00
182850	Reparo em placa mãe de computador de mesa e notebook-		12,0000	200,000	2.400,00
182851	Limpeza externa em impressora a laser e jato de tinta-		5,0000	120,000	600,00
182852	Troca de unidade de cilindro de impressora a laser		7,0000	120,000	840,00

PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
-					
Total do(s) item(ns)...					58.680,00
Total Geral					58.680,00

Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
182819	VISITA TÉCNICA - PJ		24,0000	157,500	3.780,00
182820	Manutenção preventiva em computadores e notebooks		12,0000	185,000	2.220,00
182821	Manutenção corretiva em computadores e notebooks, com substituição de peças		12,0000	308,333	3.700,00
182822	Formatação e reinstalação de sistema operacional e m computadores e notebooks		8,0000	125,000	1.000,00
182823	Atualização de drivers e softwares essenciais		15,0000	83,000	1.245,00
182824	Limpeza interna e externa de computadores e notebo oks		5,0000	105,000	525,00
182825	Troca de pasta térmica e limpeza de sistema de ref rigerção		15,0000	83,000	1.245,00
182826	Backup e recuperação de arquivos		20,0000	205,000	4.100,00
182827	Manutenção preventiva em impressoras (jato de tint a, laser e térmicas)		10,0000	205,000	2.050,00
182828	Manutenção corretiva em impressoras, com substitui ção de peças		10,0000	406,667	4.066,67
182829	Troca e configuração de cartuchos, toners e cabeça s de impressão		10,0000	166,000	1.660,00
182830	Calibração e alinhamento de impressão		5,0000	105,000	525,00
182831	Reparo em fusores e correias de transferência		10,0000	166,000	1.660,00
182832	Manutenção preventiva e corretiva em monitores e t elas		10,0000	254,333	2.543,33
182833	Substituição de telas de notebooks e monitores dan ificados		5,0000	135,000	675,00
182834	Manutenção e substituição de teclados e touchpads de notebooks		6,0000	135,000	810,00
182835	Reparo e substituição de fontes de alimentação e b aterias		7,0000	94,333	660,33
182836	Manutenção e troca de HDs, SSDs e memórias RAM		8,0000	175,000	1.400,00
182837	Manutenção corretiva e configuração de redes cabea das e Wi-Fi		5,0000	1.013,333	5.066,67
182838	Configuração e instalação de softwares institucion ais e de segurança		5,0000	216,667	1.083,34
182839	Suporte técnico remoto e presencial para diagnósti co e solução de problemas		15,0000	124,667	1.870,01
182840	Verificação e correção de falhas em periféricos (m ouse, teclado, scanner, etc.)		5,0000	105,000	525,00
182841	Diagnóstico e remoção de vírus e malwares		12,0000	84,667	1.016,00
182842	Verificação de desempenho e otimização de sistemas		5,0000	95,000	475,00
182843	Serviço de instalação de programas-		10,0000	124,667	1.246,67
182844	Serviço de instalação de antivírus-		12,0000	225,000	2.700,00
182845	Troca de unidade de disco rígido-		5,0000	125,000	625,00
182846	Manutenção em infraestrutura da Rede-		3,0000	613,333	1.840,00
182847	Manutenção corretiva de rede wireless-		5,0000	306,667	1.533,34
182848	Manutenção corretiva de rede lógica-		5,0000	306,667	1.533,34
182849	Remoção de placas para lavagem química-		12,0000	255,000	3.060,00
182850	Reparo em placa mãe de computador de mesa e notebo ok-		12,0000	206,667	2.480,00
182851	Limpeza externa em impressora a laser e jato de ti nta-		5,0000	125,000	625,00
182852	Troca de unidade de cilindro de impressora a laser -		7,0000	125,000	875,00
Total Geral					60.419,68

Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Dotação : 01.01 - 2.001 - Manutenção do Poder Legislativo					
3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.99 Fonte: -					
182819	VISITA TÉCNICA - PJ		24,0000	157,500	3.780,00
182820	Manutenção preventiva em computadores e notebooks		12,0000	185,000	2.220,00
182821	Manutenção corretiva em computadores e notebooks, com substituição de peças		12,0000	308,333	3.700,00
182822	Formatação e reinstalação de sistema operacional em computadores e notebooks		8,0000	125,000	1.000,00
182823	Atualização de drivers e softwares essenciais		15,0000	83,000	1.245,00
182824	Limpeza interna e externa de computadores e notebooks		5,0000	105,000	525,00
182825	Troca de pasta térmica e limpeza de sistema de refrigeração		15,0000	83,000	1.245,00
182826	Backup e recuperação de arquivos		20,0000	205,000	4.100,00
182827	Manutenção preventiva em impressoras (jato de tinta, laser e térmicas)		10,0000	205,000	2.050,00
182828	Manutenção corretiva em impressoras, com substituição de peças		10,0000	406,667	4.066,67
182829	Troca e configuração de cartuchos, toners e cabeças de impressão		10,0000	166,000	1.660,00
182830	Calibração e alinhamento de impressão		5,0000	105,000	525,00
182831	Reparo em fusores e correias de transferência		10,0000	166,000	1.660,00
182832	Manutenção preventiva e corretiva em monitores e telas		10,0000	254,333	2.543,33
182833	Substituição de telas de notebooks e monitores danificados		5,0000	135,000	675,00
182834	Manutenção e substituição de teclados e touchpads de notebooks		6,0000	135,000	810,00
182835	Reparo e substituição de fontes de alimentação e baterias		7,0000	94,333	660,33
182836	Manutenção e troca de HDs, SSDs e memórias RAM		8,0000	175,000	1.400,00
182837	Manutenção corretiva e configuração de redes cabeadas e Wi-Fi		5,0000	1.013,333	5.066,67
182838	Configuração e instalação de softwares institucionais e de segurança		5,0000	216,667	1.083,34
182839	Suporte técnico remoto e presencial para diagnóstico e solução de problemas		15,0000	124,667	1.870,01
182840	Verificação e correção de falhas em periféricos (mouse, teclado, scanner, etc.)		5,0000	105,000	525,00
182841	Diagnóstico e remoção de vírus e malwares		12,0000	84,667	1.016,00
182842	Verificação de desempenho e otimização de sistemas		5,0000	95,000	475,00
182843	Serviço de instalação de programas-		10,0000	124,667	1.246,67
182844	Serviço de instalação de antivírus-		12,0000	225,000	2.700,00
182845	Troca de unidade de disco rígido-		5,0000	125,000	625,00
182846	Manutenção em infraestrutura da Rede-		3,0000	613,333	1.840,00
182847	Manutenção corretiva de rede wireless-		5,0000	306,667	1.533,34
182848	Manutenção corretiva de rede lógica-		5,0000	306,667	1.533,34
182849	Remoção de placas para lavagem química-		12,0000	255,000	3.060,00
182850	Reparo em placa mãe de computador de mesa e notebook-		12,0000	206,667	2.480,00
182851	Limpeza externa em impressora a laser e jato de tinta-		5,0000	125,000	625,00
182852	Troca de unidade de cilindro de impressora a laser-		7,0000	125,000	875,00
Total da Dotação.....:					60.419,68
Total Geral					60.419,68

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20250214001

Prefeitura Municipal de Juruti

RESPONSÁVEL :

NOME: ORLEILSON CANTO DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: 43.963.828 ROMARIO SOUZA DA SILVA

ENDEREÇO : Rua Dom Floriano, nº 2263 casa B

BAIRRO : Área Pastoral CIDADE : Oriximiná - PA

CNPJ : 43.963.828/0001-58

O município de Juruti, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(n) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Juruti.

Juruti, 06 de Fevereiro de 2025

ORLEILSON CANTO DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2E+05	VISITA TÉCNICA - PJ		24,000	SERVIÇO	152,500	3660,00

Especificação : (compreendendo análise e informação do problema detectado que deverá ser feito através de relatório com indicação de solução para o problema apresentado)

2E+05	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM COMPUTADORES E NOTEBOOKS		12,000	SERVIÇO	185,000	2220,00
2E+05	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM COMPUTADORES E NOTEBOOKS, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS		12,000	SERVIÇO	310,000	3720,00
2E+05	FORMATAÇÃO E REINSTALAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL EM COMPUTADORES E NOTEBOOKS		8,000	SERVIÇO	125,000	1000,00
2E+05	ATUALIZAÇÃO DE DRIVERS E SOFTWARES ESSENCIAIS		15,000	SERVIÇO	84,000	1260,00
2E+05	LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS		5,000	SERVIÇO	105,000	525,00
2E+05	TROCA DE PASTA TÉRMICA E LIMPEZA DE SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO		15,000	SERVIÇO	84,000	1260,00
2E+05	BACKUP E RECUPERAÇÃO DE ARQUIVOS		20,000	SERVIÇO	205,000	4100,00
2E+05	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM IMPRESSORAS (JATO DE TINTA, LASER E TÉRMICAS)		10,000	SERVIÇO	205,000	2050,00
2E+05	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORAS, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS		10,000	SERVIÇO	405,000	4050,00
2E+05	TROCA E CONFIGURAÇÃO DE CARTUCHOS, TONERS E CABEÇAS DE IMPRESSÃO		10,000	SERVIÇO	168,000	1680,00
2E+05	CALIBRAÇÃO E ALINHAMENTO DE IMPRESSÃO		5,000	SERVIÇO	105,000	525,00
2E+05	REPARO EM FUSORES E CORREIAS DE TRANSFERÊNCIA		10,000	SERVIÇO	168,000	1680,00
2E+05	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MONITORES E TELAS		10,000	SERVIÇO	253,000	2530,00
2E+05	SUBSTITUIÇÃO DE TELAS DE NOTEBOOKS E MONITORES DANIFICADOS		5,000	SERVIÇO	135,000	675,00
2E+05	MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE TECLADOS E TOUCHPADS DE NOTEBOOKS		6,000	SERVIÇO	135,000	810,00
2E+05	REPARO E SUBSTITUIÇÃO DE FONTES DE ALIMENTAÇÃO E BATERIAS		7,000	SERVIÇO	93,000	651,00
2E+05	MANUTENÇÃO E TROCA DE HDS, SSDS E MEMÓRIAS RAM		8,000	SERVIÇO	175,000	1400,00
2E+05	MANUTENÇÃO CORRETIVA E CONFIGURAÇÃO DE REDES CABEADAS E WI-FI		5,000	SERVIÇO	1015,000	5075,00
2E+05	CONFIGURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SOFTWARES INSTITUCIONAIS E DE SEGURANÇA		5,000	SERVIÇO	215,000	1075,00
2E+05	SUPORTE TÉCNICO REMOTO E PRESENCIAL PARA DIAGNOSTICO E SOLUÇÃO DE PROBLEMAS		15,000	SERVIÇO	124,000	1860,00
2E+05	VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DE FALHAS EM PERIFÉRICOS (MOUSE, TECLADO, SCANNER, ETC.)		5,000	SERVIÇO	105,000	525,00
2E+05	DIAGNÓSTICO E REMOÇÃO DE VÍRUS E MALWARES		12,000	SERVIÇO	84,000	1008,00
2E+05	VERIFICAÇÃO DE DESEMPENHO E OTIMIZAÇÃO DE SISTEMAS		5,000	SERVIÇO	95,000	475,00
2E+05	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS-		10,000	SERVIÇO	124,000	1240,00

Especificação : Serviço de instalação de programas (Office, PDF, e outros para funcionalidade das atividades do computador)

2E+05	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ANTIVÍRUS-		12,000	SERVIÇO	225,000	2700,00
-------	-------------------------------------	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : Serviço de instalação de antivírus - Especificação: serviço de instalação de programa antivírus com validade mínima de 01 ano, licença por conta do contratado.

2E+05	TROCA DE UNIDADE DE DISCO RÍGIDO-		5,000	SERVIÇO	125,000	625,00
-------	-----------------------------------	--	-------	---------	---------	--------

Especificação : Troca de unidade de disco rígido - Especificação: serviço de troca com fornecimento de modelo conforme necessidade

2E+05	MANUTENÇÃO EM INFRAESTRUTURA DA REDE-		3,000	SERVIÇO	610,000	1830,00
-------	---------------------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : Manutenção em infraestrutura da Rede de Computadores, com troca de conectores, cabo e possível troca de equipamentos. Realizar manutenção de rede interna, bem como o compartilhamento dos computadores e impressoras.

2E+05	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REDE WIRELESS-		5,000	SERVIÇO	305,000	1525,00
2E+05	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REDE LÓGICA-		5,000	SERVIÇO	305,000	1525,00
2E+05	REMOÇÃO DE PLACAS PARA LAVAGEM QUIMICA-		12,000	SERVIÇO	255,000	3060,00
2E+05	REPARO EM PLACA MÃE DE COMPUTADOR DE MESA E NOTEBOOK-		12,000	SERVIÇO	205,000	2460,00
2E+05	LIMPEZA EXTERNA EM IMPRESSORA A LASER E JATO DE TINTA-		5,000	SERVIÇO	125,000	625,00
2E+05	TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO DE IMPRESSORA A LASER-		7,000	SERVIÇO	125,000	875,00
			Total :			60279,00

Condições de pagamento :			
Prazo de entrega :			
Validade da proposta :		60	dias.
Valor por extenso :		sessenta mil, duzentos e setenta e nove reais	

Data : 06/02/2025

R S DA SILVA
ASSESSORIA E
CONSULTORIA:43963828
000158

Assinado de forma digital por
R S DA SILVA ASSESSORIA E
CONSULTORIA:439638280001
58

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20250214001

Prefeitura Municipal de Juruti

RESPONSÁVEL :

NOME: ORLEILSON CANTO DA SILVA

PROPOSITANTE :

NOME: R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS

ENDEREÇO : R LAURENIO MIRANDA DA ROCHA

BAIRRO : ACAIZAL CIDADE : Prainha - PA

CNPJ : 38.063.043/0001-99

O município de Juruti, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(n) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Juruti.

Juruti, 07 de Fevereiro de 2025

ORLEILSON CANTO DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2E+05	VISITA TÉCNICA - PJ		24,000	SERVIÇO	170,000	4080,00

Especificação : (compreendendo análise e informação do problema detectado que deverá ser feito através de relatório com indicação de solução para o problema apresentado)

2E+05	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM COMPUTADORES E NOTEBOOKS		12,000	SERVIÇO	190,000	2280,00
2E+05	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM COMPUTADORES E NOTEBOOKS, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS		12,000	SERVIÇO	315,000	3780,00
2E+05	FORMATAÇÃO E REINSTALAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL EM COMPUTADORES E NOTEBOOKS		8,000	SERVIÇO	130,000	1040,00
2E+05	ATUALIZAÇÃO DE DRIVERS E SOFTWARES ESSENCIAIS		15,000	SERVIÇO	85,000	1275,00
2E+05	LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS		5,000	SERVIÇO	110,000	550,00
2E+05	TROCA DE PASTA TÉRMICA E LIMPEZA DE SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO		15,000	SERVIÇO	85,000	1275,00
2E+05	BACKUP E RECUPERAÇÃO DE ARQUIVOS		20,000	SERVIÇO	210,000	4200,00
2E+05	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM IMPRESSORAS (JATO DE TINTA, LASER E TÉRMICAS)		10,000	SERVIÇO	210,000	2100,00
2E+05	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORAS, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS		10,000	SERVIÇO	415,000	4150,00
2E+05	TROCA E CONFIGURAÇÃO DE CARTUCHOS, TONERS E CABEÇAS DE IMPRESSÃO		10,000	SERVIÇO	170,000	1700,00
2E+05	CALIBRAÇÃO E ALINHAMENTO DE IMPRESSÃO		5,000	SERVIÇO	110,000	550,00
2E+05	REPARO EM FUSORES E CORREIAS DE TRANSFERÊNCIA		10,000	SERVIÇO	170,000	1700,00
2E+05	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MONITORES E TELAS		10,000	SERVIÇO	260,000	2600,00
2E+05	SUBSTITUIÇÃO DE TELAS DE NOTEBOOKS E MONITORES DANIFICADOS		5,000	SERVIÇO	140,000	700,00
2E+05	MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE TECLADOS E TOUCHPADS DE NOTEBOOKS		6,000	SERVIÇO	140,000	840,00
2E+05	REPARO E SUBSTITUIÇÃO DE FONTES DE ALIMENTAÇÃO E BATERIAS		7,000	SERVIÇO	100,000	700,00
2E+05	MANUTENÇÃO E TROCA DE HDS, SSDS E MEMÓRIAS RAM		8,000	SERVIÇO	180,000	1440,00
2E+05	MANUTENÇÃO CORRETIVA E CONFIGURAÇÃO DE REDES CABEADAS E WI-FI		5,000	SERVIÇO	1025,000	5125,00
2E+05	CONFIGURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SOFTWARES INSTITUCIONAIS E DE SEGURANÇA		5,000	SERVIÇO	225,000	1125,00
2E+05	SUORTE TÉCNICO REMOTO E PRESENCIAL PARA DIAGNÓSTICO E SOLUÇÃO DE PROBLEMAS		15,000	SERVIÇO	130,000	1950,00
2E+05	VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DE FALHAS EM PERIFERÍCOS (MOUSE, TECLADO, SCANNER, ETC.)		5,000	SERVIÇO	110,000	550,00
2E+05	DIAGNÓSTICO E REMOÇÃO DE VÍRUS E MALWARES		12,000	SERVIÇO	90,000	1080,00
2E+05	VERIFICAÇÃO DE DESEMPENHO E OTIMIZAÇÃO DE SISTEMAS		5,000	SERVIÇO	100,000	500,00
2E+05	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS-		10,000	SERVIÇO	130,000	1300,00

Especificação : Serviço de instalação de programas (Office, PDF, e outros para funcionalidade das atividades do computador)

2E+05	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ANTIVÍRUS-		12,000	SERVIÇO	230,000	2760,00
-------	-------------------------------------	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : Serviço de instalação de antivírus - Especificação: serviço de instalação de programa antivírus com validade mínima de 01 ano, licença por conta do contratado.

2E+05	TROCA DE UNIDADE DE DISCO RÍGIDO-		5,000	SERVIÇO	130,000	650,00
-------	-----------------------------------	--	-------	---------	---------	--------

Especificação : Troca de unidade de disco rígido - Especificação: serviço de troca com fornecimento de modelo conforme necessidade

2E+05	MANUTENÇÃO EM INFRAESTRUTURA DA REDE-		3,000	SERVIÇO	630,000	1890,00
-------	---------------------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Sheet1

Especificação : Manutenção em infraestrutura da Rede de Computadores, com troca de conectores, cabo e possível troca de equipamentos. Realizar manutenção de rede interna, bem como o compartilhamento dos computadores e impressoras.

2E+05	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REDE WIRELESS-		5,000	SERVIÇO	315,000	1575,00
2E+05	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REDE LÓGICA-		5,000	SERVIÇO	315,000	1575,00
2E+05	REMOÇÃO DE PLACAS PARA LAVAGEM QUIMICA-		12,000	SERVIÇO	260,000	3120,00
2E+05	REPARO EM PLACA MÃE DE COMPUTADOR DE MESA E NOTEBOOK-		12,000	SERVIÇO	215,000	2580,00
2E+05	LIMPEZA EXTERNA EM IMPRESSORA A LASER E JATO DE TINTA-		5,000	SERVIÇO	130,000	650,00
2E+05	TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO DE IMPRESSORA A LASER-		7,000	SERVIÇO	130,000	910,00
					Total :	62300,00

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	sessenta e dois mil e trezentos reais

Data : 07/02/2025

R J DE JESUS COMERCIO
E
SERVIÇOS:380630430001
99

Assinado de forma digital por
R J DE JESUS COMERCIO E
SERVIÇOS:38063043000199

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20250214001

Prefeitura Municipal de Juruti

RESPONSÁVEL :

NOME: ORLEILSON CANTO DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: G B GUIMARAES - ME

ENDEREÇO : R CEL. JOAQUIM GOMES DO AMARAL, nº 1172

BAIRRO : Centro CIDADE : Juruti - PA

CNPJ : 52.047.223/0001-08

CGF : 15.933.479-9

O município de Juruti, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Juruti.

Juruti, 07 de Fevereiro de 2025

ORLEILSON CANTO DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2E+05	VISITA TÉCNICA - PJ		24,000	SERVIÇO	150,000	3600,00
<i>Especificação : (compreendendo análise e informação do problema detectado que deverá ser feito através de relatório com indicação de solução para o problema apresentado)</i>						
2E+05	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM COMPUTADORES E NOTEBOOKS		12,000	SERVIÇO	180,000	2160,00
2E+05	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM COMPUTADORES E NOTEBOOKS, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS		12,000	SERVIÇO	300,000	3600,00
2E+05	FORMATAÇÃO E REINSTALAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL EM COMPUTADORES E NOTEBOOKS		8,000	SERVIÇO	120,000	960,00
2E+05	ATUALIZAÇÃO DE DRIVERS E SOFTWARES ESSENCIAIS		15,000	SERVIÇO	80,000	1200,00
2E+05	LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS		5,000	SERVIÇO	100,000	500,00
2E+05	TROCA DE PASTA TÉRMICA E LIMPEZA DE SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO		15,000	SERVIÇO	80,000	1200,00
2E+05	BACKUP E RECUPERAÇÃO DE ARQUIVOS		20,000	SERVIÇO	200,000	4000,00
2E+05	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM IMPRESSORAS (JATO DE TINTA, LASER E TÉRMICAS)		10,000	SERVIÇO	200,000	2000,00
2E+05	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORAS, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS		10,000	SERVIÇO	400,000	4000,00
2E+05	TROCA E CONFIGURAÇÃO DE CARTUCHOS, TONERS E CABEÇAS DE IMPRESSÃO		10,000	SERVIÇO	160,000	1600,00
2E+05	CALIBRAÇÃO E ALINHAMENTO DE IMPRESSÃO		5,000	SERVIÇO	100,000	500,00
2E+05	REPARO EM FUSORES E CORREIAS DE TRANSFERÊNCIA		10,000	SERVIÇO	160,000	1600,00
2E+05	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MONITORES E TELAS		10,000	SERVIÇO	250,000	2500,00
2E+05	SUBSTITUIÇÃO DE TELAS DE NOTEBOOKS E MONITORES DANIFICADOS		5,000	SERVIÇO	130,000	650,00
2E+05	MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE TECLADOS E TOUCHPADS DE NOTEBOOKS		6,000	SERVIÇO	130,000	780,00
2E+05	REPARO E SUBSTITUIÇÃO DE FONTES DE ALIMENTAÇÃO E BATERIAS		7,000	SERVIÇO	90,000	630,00
2E+05	MANUTENÇÃO E TROCA DE HDS, SSDS E MEMÓRIAS RAM		8,000	SERVIÇO	170,000	1360,00
2E+05	MANUTENÇÃO CORRETIVA E CONFIGURAÇÃO DE REDES CABEADAS E WI-FI		5,000	SERVIÇO	1000,000	5000,00
2E+05	CONFIGURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SOFTWARES INSTITUCIONAIS E DE SEGURANÇA		5,000	SERVIÇO	210,000	1050,00
2E+05	SUPORE TÉCNICO REMOTO E PRESENCIAL PARA DIAGNÓSTICO E SOLUÇÃO DE PROBLEMAS		15,000	SERVIÇO	120,000	1800,00
2E+05	VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DE FALHAS EM PERIFÉRICOS (MOUSE, TECLADO, SCANNER, ETC.)		5,000	SERVIÇO	100,000	500,00
2E+05	DIAGNÓSTICO E REMOÇÃO DE VÍRUS E MALWARES		12,000	SERVIÇO	80,000	960,00
2E+05	VERIFICAÇÃO DE DESEMPENHO E OTIMIZAÇÃO DE SISTEMAS		5,000	SERVIÇO	90,000	450,00
2E+05	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS-		10,000	SERVIÇO	120,000	1200,00
<i>Especificação : Serviço de instalação de programas (Office, PDF, e outros para funcionalidade das atividades do computador)</i>						
2E+05	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ANTIVÍRUS-		12,000	SERVIÇO	220,000	2640,00
<i>Especificação : Serviço de instalação de antivírus - Especificação: serviço de instalação de programa antivírus com validade mínima de 01 ano, licença por conta do contratado.</i>						
2E+05	TROCA DE UNIDADE DE DISCO RÍGIDO-		5,000	SERVIÇO	120,000	600,00
<i>Especificação : Troca de unidade de disco rígido - Especificação: serviço de troca com fornecimento de modelo conforme necessidade</i>						
2E+05	MANUTENÇÃO EM INFRAESTRUTURA DA REDE-		3,000	SERVIÇO	600,000	1800,00
<i>Especificação : Manutenção em infraestrutura da Rede de Computadores, com troca de conectores, cabo e possível troca de equipamentos. Realizar manutenção de rede interna, bem como o compartilhamento dos computadores e impressoras.</i>						
2E+05	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REDE WIRELESS-		5,000	SERVIÇO	300,000	1500,00
2E+05	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REDE LÓGICA-		5,000	SERVIÇO	300,000	1500,00
2E+05	REMOÇÃO DE PLACAS PARA LAVAGEM QUÍMICA-		12,000	SERVIÇO	250,000	3000,00
2E+05	REPARO EM PLACA MÃE DE COMPUTADOR DE MESA E NOTEBOOK-		12,000	SERVIÇO	200,000	2400,00

Sheet1

2E+05	LIMPEZA EXTERNA EM IMPRESSORA A LASER E JATO DE TINTA-		5,000	SERVIÇO	120,000	600,00
2E+05	TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO DE IMPRESSORA A LASER-		7,000	SERVIÇO	120,000	840,00
					Total :	58680,00

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	cinquenta e oito mil, seiscientos e oitenta reais

Data : 07/02/2025

G B

GUIMARAES:520
47223000108

Assinado de forma
digital por G B
GUIMARAES:52047223
000108

carimbo e assinatura